
1 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 17 del Reg. Delibere del 27-02-2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 
STRAORDINARIA NELLA FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 E ELENCO 
ANNUALE 2025 

 

L’anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di febbraio alle ore 17:32 presso Sede 
Comunale/Videoconferenza, appositamente convocata la Commissione straordinaria indice la seduta: 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
 

Calio Alfonsa Commissario Presente 

Gambadauro Cosimo Commissario Presente 

Giusto Isabella Commissario Presente in videoconferenza 
 

Partecipa il Segretario  Comunale, Dott. Marcello Iacopino. 
  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



2 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del 
D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, a voti unanimi favorevoli, a fare propria la proposta di deliberazione che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



3 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

AREA V - LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 
E ELENCO ANNUALE 2025 

 

● Premesso che l’attività di realizzazione dei lavori negli enti pubblici si svolge sulla base di un 
programma triennale che le Amministrazioni devono predisporre ed approvare, unitamente all’elenco 
dei lavori da realizzare nel primo anno, sulla base di schemi definiti secondo l’allegato I.5 al Decreto 
Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36/2023 con la disciplina di dettaglio degli schemi tipo: 

● Atteso che l’art. 37 del Codice dei Contratti, prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
a) adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti e dei 
servizi e che i programmi siano approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 
il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economica-finanziaria e i 
principi contabili; 
b) approvino l’elenco annuale che indica i lavori di singolo importo superiore a 150.000 Euro da 
avviare nella prima annualità e specifica ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di 
previsione o nel bilancio o comunque disponibile. 

● Dato atto  che occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 
e dell’Elenco annuale 2025 in ottemperanza alle disposizioni del succitato art. 37; 

● Considerato che ai sensi del comma 2 dell’art. 37, solo i lavori di importo pari o superiore alla soglia 
di rilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1, lett. a), sono inseriti nell’elenco triennale dopo 
l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo 
l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione; 

● Ritenuto che i lavori da inserire nello schema del relativo programma secondo gli intendimenti 
dell’amministrazione, non superano gli importi di cui all’art. 14 comma 1 lett. a) del Codice dei 
Contratti, e che pertanto, ai sensi dell’art. 37 c. 2 del Codice, ai fini dell’inserimento nell’elenco 
triennale e nell’elenco annuale, non è necessario predisporre né il documento di fattibilità delle 
alternative progettuali né il documento di indirizzo della progettazione; 
 

● Evidenziato che con Decreto del Presidente della Repubblica 26 gennaio 2024 è stato disposto lo 
scioglimento del Comune di Randazzo con nomina della Commissione Straordinaria che esercita, fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le attribuzioni spettanti al Consiglio 
Comunale, alla Giunta ed al Sindaco nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime 
cariche; 

● Richiamato l’allegato I.5 del Decreto Legislativo n. 36/2023 che reca la disciplina di dettaglio degli 
schemi tipo della programmazione, degli ordini di priorità degli interventi e delle specifiche fonti di 
finanziamento; 

● Preso atto che il responsabile del programma triennale dei lavori pubblici è individuato nella persona 
del geom. Gaetano Mavica Responsabile dell’Area V- Lavori Pubblici; 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



4 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

● Che il referente per la programmazione ha predisposto, sulla base delle direttive sopra enunciate, la 
proposta da sottoporre alla Giunta Municipale, di piano triennale per gli anni 2025 – 2027 ed elenco 
annuale 2025 dei lavori pubblici in conformità agli schemi tipo; 

● Atteso che a norma dell’art. 3 comma 2 dell’allegato I.5 al nuovo codice – Elementi per la 
programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo (art. 37, comma 6 del D,lgs 36/2023) lo schema 
è composto, con riguardo al Programma triennale dei lavori pubblici, dalle seguenti schede: 
A) quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 
annualità e fonte di finanziamento: 
B) Elenco delle opere incompiute; 
C) elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi comprese quelli 
disponibili per insussistenza dell’interesse pubblico al completamento di un’opera pubblica 
incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante concessi 
in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all’opera da affidare in concessione; 
D) elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
E) lavori che compongono l’elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
F) elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell’art. 5; 

● Visto che il programma è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e 
degli indirizzi programmatici come esposto nella premessa; 

● Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2025-2026 e 2027 ed elenco annuale 2025, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

● Ritenuto  che il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2025 – 2027 ed elenco 
annuale 2025, allegati al presente atto, meritevoli di approvazione; 

● Atteso che successivamente all’adozione, il programma triennale e l’elenco annuale saranno 
pubblicati sul sito istituzionale di questo Ente e ne sarà data comunicazione alla Banca dati nazionale 
dei contratti pubblici; 

● Visto il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36; 
● Visto l’allegato al Codice I.5; 
● Visto l’art. 48 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
● Visto il decreto  della Commissione Straordinaria, con i poteri del sindaco, n.27 del 10/10/2024 con il 

quale sono stati individuati i Responsabili di Area del Comune di Randazzo; 
 

P R O P O N E 
 
    Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente trascritto: 
 
Di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2025 – 2027 e l’elenco annuale 2025, secondo  lo 
schema predisposto dal Referente del Programma, che si allegano al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, composto dalle seguenti schede: 

A – Quadro delle risorse necessarie alle realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 
annualità e fonte di finanziamento; 
B – Quadro delle opere incompiute; 
C – Elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli resi 
disponibili per insussistenza dell’interesse pubblico al completamento di un’opera pubblica 
incompiuta. Sono altresì indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante concessi 
in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all’opera da affidare in concessione; 
D) elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



5 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

E – lavori che compongono l’elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
F – elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell’allegati 
I.5 
 

Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 
bilancio e le norme relative alla programmazione economica-finanziaria degli enti locali; 
 
Di dare atto che successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale saranno pubblicati, 
ai sensi dell’art. 5, comma 5 dell’allegato I.5 del D.lgs 36/2023, sul sito istituzionale dell’Ente, per trenta giorni 
consecutivi, entro i quali sarà possibile presentare osservazioni; 

 

Di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici. 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GAETANO MAVICA 
 

IL DIRIGENTE 
 GAETANO MAVICA 

  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



6 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 
E ELENCO ANNUALE 2025 

 

 

Regolarità Tecnica 
 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: Favorevole sotto il 
profilo della Regolarità Tecnica ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 
del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 
dicembre 2012, n. 213. 
 
Comune di Randazzo. 27-02-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 
 GAETANO MAVICA 
(Sottoscritto con firma digitale) 

  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



7 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
17 del 27-02-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Delibera della Commissione Straordinaria con la funzione di Giunta Comunale 
 

 

N. 17/2025 
 
 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 Alfonsa Calio Dott. Marcello Iacopino 

(Sottoscritto con firma Digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 
 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 A

LF
ON

SA
 C

AL
IÃ

’ il
 28

-0
2-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



             

 COMUNE DI  RANDAZZO     
 CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA    

              
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzato ai sensi dell’art.23 comma 
2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
Proposta N.       21       del       27-02-2025      . 
 

PROPOSTA DI COMMISSARIO GIUNTA COMUNALE 
 
Proposta da: AREA V - LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 E 
ELENCO ANNUALE 2025 

 
Pareri espressi ai sensi dell’Art.  53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 

e modificata dall’Art.  12 della Legge n. 30/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
Per quanto concerne la PARERE TECNICO esprime parere Favorevole 
 
Randazzo lì 27-02-2025 Il Responsabile 

  GAETANO MAVICA 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
TE

CN
IC

O 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
GI

UN
TA

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
AE

TA
NO

 M
AV

IC
A 

il 2
7-

02
-2

02
5 -

 E
' c

op
ia 

ai 
se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE CONTABILE 

Data: 27-02-2025 Il Responsabile del servizio 

  Piemonte Stefania Agata 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
CO

NT
AB

ILE
 C

OM
MI

SS
AR

IO
 G

IU
NT

A 
nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  S

TE
FA

NI
A 

AG
AT

A 
PI

EM
ON

TE
 il 

27
-0

2-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Randazzo Pag. 1 
  

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 17 del Reg. Delibere del 27-02-2025 

 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

NELLA FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 
E ELENCO ANNUALE 2025 

  

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    15-03-2025   . 
 
 

Li,      28-02-2025     . L’SEGRETARIO  COMUNALE 
 Dott. Marcello Iacopino 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Co

mu
ne

 di
 D

em
o -

 C
er

tifi
ca

to 
pu

bb
lic

az
ion

e C
OM

MI
SS

AR
IO

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 -

 E
' c

op
ia 

ai 
se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Randazzo Pag. 1 
  

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 17 del Reg. Delibere del 27-02-2025 

 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

NELLA FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025  2027 E 
ELENCO ANNUALE 2025 

  

 
 
 

CERTIFICAZIONE DELL’ESECUTIVITÀ 
 
 

ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 

 
Il sottoscritto Segretario  Comunale, visto gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Randazzo, Lì 28-02-2025 IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 Dott. Iacopino Marcello 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 C

er
tifi

ca
to 

es
ec

uti
vit

à C
OM

MI
SS

AR
IO

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
ar

ce
llo

 Ia
co

pin
o i

l 2
8-

02
-2

02
5 -

 E
' c

op
ia 

ai 
se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

14,357,494.00 8,610,000.00 0.00 22,967,494.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

8,610,000.0014,357,494.00 0.00 22,967,494.00

Il referente del programma

Mavica Gaetano

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Mavica Gaetano(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Mavica Gaetano

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00550290878202500001 G28H24000710006 019 038 04 - Ristrutturazione

Progetto di ristrutturazione
con ampliamento, per la
rifunzionalizzazione del
fabbricato di proprietà

comunale, sito in Viale dei
Caduti, da adibire ad asilo

nido

1No ITG17
05.08 - Sociali e scolastiche

0872025 Mavica Gaetano Si 0.00720,000.00 0.000.00 0.00720,000.00 0.00

L00550290878202400034 J29D16001490001 019 038
01 - Nuova

realizzazione

Patto per il Sud - CT 17712
Consolidamento e messa in

sicurezza dell'area
sottostante l'insediamento

abitativo Torrente Annunziata

1Si34 ITG17 02.05 - Difesa del suolo0872025 Mavica Gaetano Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00550290878202400035 019 038
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di consolidamento
del costone roccioso nel tratto

compreso tra il ponte sul
fiume Alcantara (SS 116) e

Via Domenico Tempio
2Si35 ITG17 02.05 - Difesa del suolo0872025 Mavica Gaetano Si 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L00550290878202400041 G25H21000160005 019 038 04 - Ristrutturazione

Intervento di adeguamento
dell'impianto di depurazione

di C/da Ciarambella
(percolatori, disinfezione UV,
copertura trattamenti primari,
riabilitazione linea digestione

fanghi) e realizzazione
collettori di Via Roma e Via

Fiera

1Si41 ITG17
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0872025 Mavica Gaetano Si 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00550290878202400048 019 038 05 - Restauro

Progetto di recupero e
risanamento conservativo
delle mura di cinta e delle
porte storiche della città di

Randazzo, mediante il
restauro architettonico e
monumentale dei ruderi

presenti nelle aree periferiche
del centro storico

1Si48 ITG17
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0872025 Mavica Gaetano Si 0.001,406,000.00 0.000.00 0.001,406,000.00 0.00

L00550290878202400010 019 038 04 - Ristrutturazione

Ammodernamento e messa
in sicurezza dell'impianto

sportivo "Attilio Grimaldi" con
efficientamento energetico

1No ITG17
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0872025 MAVICA Gaetano Si 0.00881,000.00 0.000.00 0.00881,000.00 0.00

L00550290878202400005 019 038
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo pozzo
emungimento acqua potabile

C/da Murazzo Rotto
1Si ITG17

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0872025 Parrinello Giuseppe Si 0.00172,752.00 0.000.00 0.00172,752.00 0.00

L00550290878202400006 019 038
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
del verde pubblico attrezzato
e delle strade urbane e extra

urbane
1No ITG17 01.01 - Stradali0872025 Parrinello Giuseppe Si 0.00272,742.00 0.000.00 0.00272,742.00 0.00

L00550290878202400002 G27H19001680001 019 038 03 - Recupero

Realizzazione di interventi di
recupero finalizzati al

miglioramento della vita
mediante riqualificazione

della viabilità al'interno del
centro storico

1Si02 ITG17 01.01 - Stradali0872026 Patorniti Vincenzo Si 0.001,380,000.00 0.000.00 0.001,380,000.00 0.00

L00550290878202400003 019 038
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento norme igiene,
sicurezza, agibilità ecc. della
scuola elementare di Via Vitt.

Veneto e scuola media di
Piazza Loreto

1Si03 ITG17 11.70 - Scuola e istruzione0872026 Mavica Gaetano Si 0.00875,000.00 0.000.00 0.00875,000.00 0.00

L00550290878202400044 G22C20000020001 019 038 04 - Ristrutturazione

Sistemazione e messa in
sicurezza della strada

comunale San Vito Città
Vecchia

1Si44 ITG17 01.01 - Stradali0872026 Patorniti Vincenzo Si 0.001,700,000.00 0.003,480,000.00 0.005,180,000.00 0.00

L00550290878202400045 019 038 04 - Ristrutturazione

Miglioramento/Adeguamento
sismico dell'Istituto

Comprensivo E. De Amicis di
Piazza Loreto

2Si45 ITG17
05.08 - Sociali e scolastiche

0872026 Patorniti Vincenzo Si 0.001,100,000.00 0.001,250,000.00 0.002,350,000.00 0.00

L00550290878202400046 019 038 03 - Recupero
Miglioramento/Adeguamento

sismico della scuola
elementare Crocitta

2Si46 ITG17
05.08 - Sociali e scolastiche

0872026 Patorniti Vincenzo Si 0.00150,000.00 0.00180,000.00 0.00330,000.00 0.00

L00550290878202400047 019 038 03 - Recupero

Miglioramento/Adeguamento
sismico del plesso scolastico
" Don Lorenzo Milani" di Via

Vittorio Veneto
2Si47 ITG17

05.08 - Sociali e scolastiche
0872026 Mavica Gaetano Si 0.001,100,000.00 0.001,200,000.00 0.002,300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Mavica Gaetano

22,967,494.00 0.008,610,000.00 0.00 0.000.0014,357,494.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00550290878202500001

Progetto di ristrutturazione con
ampliamento, per la

rifunzionalizzazione del fabbricato
di proprietà comunale, sito in Viale
dei Caduti, da adibire ad asilo nido

720,000.00 1 Si 0000550213 Centrale Unica di Committenza Trinakria SudNo 4Mavica GaetanoG28H24000710006 720,000.00 MIS

L00550290878202400034

Patto per il Sud - CT 17712
Consolidamento e messa in

sicurezza dell'area sottostante
l'insediamento abitativo Torrente

Annunziata

1,000,000.00 1 Si 0000333746
Commissario di Governo per il contrasto del dissesto

idrogeologico della Regione Siciliana
Si 3Mavica GaetanoJ29D16001490001 1,000,000.00 URB

L00550290878202400035

Progetto di consolidamento del
costone roccioso nel tratto

compreso tra il ponte sul fiume
Alcantara (SS 116) e Via

Domenico Tempio

1,100,000.00 2 No 0000333746
Commissario di Governo per il contrasto del dissesto

idrogeologico nella Regione Siciliana
No 2Mavica Gaetano 1,100,000.00 CPA

L00550290878202400041

Intervento di adeguamento
dell'impianto di depurazione di
C/da Ciarambella (percolatori,

disinfezione UV, copertura
trattamenti primari, riabilitazione

linea digestione fanghi) e
realizzazione collettori di Via

Roma e Via Fiera

5,000,000.00 1 No 0000221472 Distretto Taormina Etna Soc. Cons. A.r.l.No 1Mavica GaetanoG25H21000160005 2,500,000.00 ADN

L00550290878202400048

Progetto di recupero e
risanamento conservativo delle

mura di cinta e delle porte storiche
della città di Randazzo, mediante il

restauro architettonico e
monumentale dei ruderi presenti
nelle aree periferiche del centro

storico

1,406,000.00 1 No 0000221472 Distretto Taormina Etna Soc. Cons. A.r.l.No 3Mavica Gaetano 1,406,000.00 CPA

L00550290878202400010
Ammodernamento e messa in
sicurezza dell'impianto sportivo

"Attilio Grimaldi" con
efficientamento energetico

881,000.00 1 No 0000550213
Centrale Unica di Committenza Trinakria Sud Sezione di

Comiso
No 2MAVICA Gaetano 881,000.00 MIS

L00550290878202400005
Realizzazione nuovo pozzo

emungimento acqua potabile C/da
Murazzo Rotto

172,752.00 1 No 0000550213 Centrale Unica di Committenza Trinakria SudNo 1Parrinello Giuseppe 172,752.00 MIS

L00550290878202400006
Manutenzione straordinaria del

verde pubblico attrezzato e delle
strade urbane e extra urbane

272,742.00 1 No 0000550213 Centrale Unica di Committenza Trinakria SudNo 1Parrinello Giuseppe 272,742.00 CPA

Il referente del programma

Mavica Gaetano

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
RANDAZZO - Area V - Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Mavica Gaetano
(1) breve descrizione dei motivi

Note


